

Tarih: 15 Mart 1978

TKP'nin Sesi: Günlük yayın programı

İç haberler: (N-1) (Yazan: Yaşar

Şpiker: Yaşar

1. "Bizim Radyo"nun yayın yaşamı 20.yılını tamamlıyor
2. Türk-İş'e bağlı 26 sosyal demokrat sendika çalışmalarını sürdürüyor
3. Hasan İzzettin Dinamoya yapılan saldırılar tepkiyle karşılandı
4. 8 Mart'ın yankıları sürüyor
- 5.
- 6.

Dış haberler: (Yazan: Ali

Şpiker: Yaşar

1. İsrail Güney Lübnan'a karşı yoğun saldırıya geçti
2. B.Almanya emekçilerinin direnişleri sürüyor
3. Güvenlik Konseyi Rodezya'daki emperyalist oyunları kınadı
- 4.

Yorum: (K 1): (Yazan: Ömer

Şpiker: Ömer

Başlığı: "Bizim Radyo" 20 yaşında

Konusu:

Dünyada bugün:(K 2): (Yazan: Necmi

Şpiker: Necmi

Başlığı: Çin'de eski politikayı "dönüşümler" parolasıyla sürdürme çabaları (1.)

Konusu:

Yazı (K 3): (Yazan: Ali

Şpiker: Yaşar

Başlığı: İsrail'in yeni saldırısı

Konusu:

Köşe (K 4) : (Yazan: Yaşar

Şpiker: Yaşar .

Başlığı: TKP'nin sesi işçilerin, köylülerin sedidir (Kürtçe)

Konusu:

Köşe (K 4): (Yazan: Yaşar

Şpiker: Yaşar

Başlığı: ( Kürtçenin Türkçesi)

Konusu:

Köşe: (K5(Yazan: Zeynep

Şpiker: Deniz

Başlığı: Türkes, suçluların telâşı içindedir

Konusu:

Yazı (K 6) : (Yazan:

Şpiker:

Başlığı:

Konusu:

BİZİM RADYO 20 YAŞINDA

Halkların antifaşist, antiemperyalist savaşlarının gelişip güçlenmesinde, utkuya ulaşmasında Bulgar "Hristo Botef" gibi emekçilerin ümitlerini, yürek çarpıntılarını, <sup>kinini</sup> ~~keleşimini~~, sevincini, acısını temiz bir yürekle içtenlikle paylaşan radyoların rolü büyüktür. Özgürlük savaşlarına~~n~~ yol gösteren bu radyolar / halklara / en karanlık, en ümitsiz günlerde umut vermişler, güçlerine güç katmışlar, devrim pusulasını şaşdırmamak için deniz feneri olmuşlardır. Bizim Radyo ve TKP'nin SESİ de böylesi bir işlev görüyorlar.

15 Mart 1958, Bizim Radyonun ilk sinyalinin verdiği gündür. O günden bu yana 20 yıl geçti. Geçilen bu yola bir göz attığımızda hiç tereddüt etmeden diyebiliriz ki, Bizim Radyo üzerine düşen görevleri başarıyla yerine getirmiş, halkımızın antiemperyalist, antifaşist

barış, demokrasi ve sosyalizm özlemleri savaşlarının içinde gerçek yerini almıştır. Hayır, yalnız yerini almakla kalmamış, bu savaşları yakından etkilemiş, onların yörüngesine oturmasına, geniş emekçi yığınlarına yayılmasına büyük katkılarda bulunmuştur. Bizim Radyonun büyük katkısını; TKP nin kalkınmasında, savaş ilkelerinin yığınlara mal olmasında, işçi sınıfının nitel ve nicel bakımdan daha yüksek bir aşamaya yükselmesinde, işçi -köylü bağlaşıklığının sınıf savaşlarının gündemine getirilmesinde, ilerici-demokratik güçlerin eylemlerinin antiemperyalist, antifaşist bir nitelik almasında görmek mümkündür. Bizim radyo işçilere, emekçilere düşmana karşı nasıl savaşmak, dostla-düşmanı birbirinden nasıl ayırmak gerektiğini öğretmiştir. Bugün de Bizim Radyo Özgürlük nöbetinde, ideolojik savaşın ön saflarında yer alıyor, ulusal demokratik güçlerin sadece ortak istemlerini dile getirmekle kalmıyor, ~~tüm ulusal~~ bunların

antiemperyalist,antifaşist platformlu bir cephede elede,omuz-omuza vermeleri için dişe-diş savaşıyor.Bizim Radyo ,birlik bayrağını yükseltirken bu çabaları enegellemeye yeltenen ~~gariçi~~ maocu,troçkist gibi emperyalizmin ajanlığını yapan devrim düşmanı güçlere,sağ ve "sol" oportünistlere karşı da etkili bir eylem yürütüyorlar, *gariçi, maocu, troçkist*

Bizim Radyonun gelişip güçlenmesinde,düşmana karşı güçlü ideolojik bir silah durumuna gelmesinde ~~üstünel~~,Nazım Hikmet gibi uzun yıllar bu radyoda *yazılarıyla katkıda bulunan* ~~yazı yazar~~, halkımızın devrim savaşlarına ışık tutan, ~~yakx~~ komünist militanların payı büyüktür.Bu radyoda komünist olmayan ilerici,yurtsever,demokrat nitelikli aydınlar da görev almış, halkımızın özgürlük davasına ~~kalemleriyle~~ yardımcı olmuşlardır.

Bizim Radyo emekçi halkımızın, özellikle işçi sınıfının,ilerici yurtsever güçlerin,geniş demokratik örgütlerin radyosudur.TKP MK

organı "Atılım" Mart 1975 tarihli sayısında Bizim Radyo hakkında şöyle yazdı: "Bizim Radyo faşizmi geriletme, onu daha ilk adımlarını atarken ezmek için girişilen eylemleri her zaman desteklemiştir, bundan böyle de desteklemeye devam edecektir. Halkımızı bu gibi eylemlere aktif katılmaya çağracak, örgütleyecektir. Bizim Radyo bu kutsal görevini yerine getirmeye devam ettiği için halkımızın, tüm ilerici güçlerin, yurtseverlerin güvenini kazanmış, gerçeği söylediği ve doğru yolu gösterdiği için memlekette en çok aranır, dinlenir radyo olmuştur".

Bu niteliklerinden ötürü Bizim Radyo işbirlikçi burjuvazinin, gerici, egemen çevrelerin, MIT'in, polis, CIA'nin, bunlara ajanlık yapan sapık akımların saldırılarına boy hedefi olmuştur. Bu saldırılar, küfür ve karalama kampanyası, Bizim Radyonun ayaklarına bastığı günden beri sürüp gidiyor.

Gerici güçler Bizim Radyonun gür sesini boğmak, Bizim Radyoyu yığın-  
lardan uzak tutmak, için az provakasyona baş vurmadı. Burjuvazi,  
Bizim Radyoyu susturmakla halkımızın gelişen antiemperyalist,  
antifaşist eylemlerini bastırmak, ulusal kurtuluş savaşını ezmek  
amacını güdüyordu. Ama iç ve dış gericiiliğin tüm bu provakasyon-  
ları, karalama girişimleri bozulmuş, bu saldırılar burjuvazinin Bizim Radyodan  
ne denli korktuğunu açığa vurmuştur. Bizim radyo her saldırıdan daha  
da güçlenerek, bilenererek çıkmıştır.

1958,

~~Eylül~~ 15 Nisan, Bizim Radyonun ilk sinyali verdiği gündür.  
20 yıl geçti o günden buyana, 20 yıl dile kolay. ~~20~~ 20 yıl savaşlarla  
dolmuş 20 yıl. Mutlu ve kutlu olsun devrimcilere bu yıldönümü. TKP'nin  
SESİ Radyosu redaksiyonu, Bizim Radyonun 20'ci kuruluş yıldönümünde  
kardeş Bizim radyo redaksiyonuna, ilkesel, sabırlı, özverili, devrimci  
çalışmalarında daha büyük başarılar diliyor.

Bizim Radyonun yayın yařamı 20.yılına ~~giriřte~~ Tamamlıyor.

Türkiye ilerici yurtsever güçlerinin radyosu "Bizim Radyo" 15 mart 1958 yılında ilk sinyalleri, deneme yayınlarıyla yayın yařamına bařladı. İlk Asıl yayın ise 1 Nisan 1958'de bařladı. Türkiye ilerici yurtsever güçlerinin devrimci radyosu Bizim radyo yirmi yıllık yayın yařamı boyunca geniş bir dinleyici yığınınna, milyonlarca emekçiye, işçiye, köylüye, yurtsevreseslenmiş, onların sorunlarını dile getirmiş, onların sesi olmuş, savařımlarına ışık tutmuştur.

---Türk-İş'e bağlı 26 sosyal demokrat sendika  
çalışmalarını sürdürüyor

Bilindiği gibi 29 mart 1977 den bu yana Türk-İş içinde bağımsız tavır izleyen, kendi kurultayını toplayan bu sendikalar siyasete ağırlık koymak doğrultusunda kararlar alıyor, DİSK ile eylem birliğini savunuyorlar.

Geçtiğimiz günlerde bir toplantı düzenleyen bu sosyal demokrat sendikalar Türk-İş içinde yürüttükleri hareketi "demokratik sol Sendikalar Birliği" diye adlandırarak ~~eylemlerini~~ anadoluda yaygınlaştırma kararı aldılar. Kararlar arasında Türk-İş'in erken genel kurula götürülmesi de bulunuyor. Toplantıda DİSK'ten gelen 1 Mayıs'a katılma önerisi görüşülmüştür. 1 Mayıs'ın uluslararası işçi sınıfının bayramı olduğu konusunda görüş birliğine ~~varı~~

varılmış, ancak katılma konusunda kesin bir karar verilememiştir. Hatırlanacağı gibi, Türk-İş içinde oluşan Demokratik Sol Sendikalar Birliği'ni ~~ulus~~ kuran sendikacılar DİSK'in sınıf sendikacılığı savaşımını sürdürdüğünü, DİSK'le eylem birliğinden yana olduklarını açıklamışlardı.

#### Uluslar

İşçi sınıfının uluslararası birlik dayanışma ve savaşım günü 1 Mayıs'ta tüm sendikaların, sendikalı sendikasız tüm işçilerin sınıf sendikacılığı bayrağı altında katılmaları, daha şimdiden bu yolda ~~hazırlıklar~~ DİSK'in yürüttüğü örgütlü çalışmalarda bulunmaları gerekiyor. DİSK'le sınıf sendikacılığı temelinde eylem birliği kurmanın ilk ve somut adımı 1 Mayıs'a en yığınсал bir biçimde ve örgütlü katılmaktır.

Hasan İzzettin Dinamoya yapılan saldırılar tepkiyle

karşılıyor:

ci  
Tanınmış ileri yazarlarımızdan Hasan İzzettin Dinamo, bir ay kaç  
üç  
içinde ~~iki~~ kez faşist komandoların saldırısına uğramıştır. Son  
zamanlarda tüm ilerici, demokratik kuruluş ve kişilere olduğu gibi  
ilerici yazar ve sanatçılara da yoğun bir saldırıya geçen Türkesin  
faşist sürüleri geçen hafta tanınmış yazar Hasan İzzettin Dinamoya  
Menekşe tren istasyonunda saldırmışlar ilerici yazarı çelik telle  
boğup öldürmek istemişlerdir. Kendisine saldıranların 10 kişilik  
bir komando grubu olduğunu bildiren Hasan İzzettin Dinamo son sal-  
dırı olayını şöyle anlatmıştır: "İstasyona dalan 10 kişilik bir  
grup "kahrolsun komünistler" teranesiyle üzerime doğru yürüdüler.  
Ellerindeki boğma telini hırsıyla çeviriyorlar ve "adam böyle boğulur ve tren altına atılır" diyorlardı. İstasyona daha iki kişinin

5

gelmesi üzerine paniğe kapıldılar. Ben de bundan yararlanarak bu kez de ölümden kurtuldum..."

Tanınmış ilerici yazar Hasan İzzettin Dinamoya faşistlerin üçüncü kez saldırması çeşitli ilerici ve demokratik kuruluşlar, yazar ve sanatçılar tarafından sert tepkiyle karşılanmıştır. Bu kuruluş ve örgütler yayınladıkları bildirilerde faşist canilere karşı kesin önlemler alınmasını, ~~xxxxxxx~~ gestapo ajanlığı çeşitli belgelerle ispatlanmış olan <sup>faşist</sup> Türkeş ve yandaşlarının ~~Yüce Divana~~ <sup>4. Yüce Divana</sup> sevk edilmesini, MHP ve onun kiralık katil örgütlerinin derhal kapatılması istenmiştir.

---8 Mart'ın yankıları sürüyor

Türkiye kadınlarının biricik yığinsal merkezi örgütü İKD nin bu yıl da en geniş bir ~~giriş~~ düzeyde ve çeşitli biçimlerde kutlaamakta olduğu dünya kadınlarının uluslararası dayanışma ve savaşım günü ektilerini ve yankılarını sürdürüyor. İstanbul, İzmir, Eskişehir, Bursa illeri başta olmak üzere tüm Türkiye ölçüsünde şubelerinde, temsilciliklerinde yığinsal olarak, açık oturumlar, film gösterileri, salon toplantıları ve benzeri şekillerde yaygın ~~olarak~~ bir biçimde kutlanan 8 marta binlerce emekçi kadın ~~katılmış~~ katılmıştır.

Bilindiği gibi kutlama ~~törenleri~~ eylemleri öncesinde İKD genel başkanı Beria Onger yazılı bir açıklama yapmıştır. Açıklamasında 8 martın İKD öncülüğünde üç kez kutlandığını, Türkiye'nin

30 u aşkın il, ilçe ve köyünde kadınların eşitlik, barış, ilerleme savaşımında büyük bir kararlılık gösterdiğini, dünya kadınlarıyla büyük bir dayanışma içine girdiklerini örneklerle açıklamıştır. Onger'in açıklaması özetle şöyledir: "Edirne'den diyarbakır'a kadar her yöreden emekçi kadınların sesi yükseliyor: faşizme geçit yok, diyor, Şili, Filistin, Angola kadınlarının yanındayız diyor." İKD'nin işçi sınıfının yolunda kararlı eylemlerinin, ~~İKD~~ gelişmesinin sürdüğü açıklama şöyle sona eriyor: "8 mart 1978, milyonlarca emekçi kadını demokrasi savaşına katma çabamıza hız vermek için bir dönüm noktası olmalıdır. Faşizmi tüm kökleriyle söküp atmak, bağımsız ve demokratik Türkiye'yi gerçekleştirmek, ~~için~~ çocuklarımızımıza yaşanası bir dünya kurmak için bir kez daha ant içmeliyiz bugün".

Dış haberler:

15.3.78.Ali.

İSRAİL GÜNEY LÜBNANA KARŞI YOĞUN SAĞDIRIYA GEÇTİ!

Salı gününü çarşambaya bağlayan gece İsrail ordusuna bağlı 25-28 bin <sup>kadar</sup> asker Güney Lübnana karşı karadan, <sup>ve havadan</sup> yoğun bir saldırıya geçmiştir. Yakın-Doğuda yapılan en yoğun saldırı olarak nitelenen bu saldırının başlıca hedefi, Filistinlilerin kampları olmuştur. Ajanslar Filistin Kurtuluş Örgütüne ve Lübnan muhafız birliklerine bağlı askerlerin özverili direnişine karşı, binlerce <sup>masum</sup> suçsuz çocuk, kadın ve ihtiyarın bu saldırıya kurban gittiğini bildirmektedir. Saldırı, İsrail parlamentosunun aldığı bir karar üzerine düzenlenmiştir. Bilindiği gibi, Tel Aviv parlamentosu "FKÖ'ne karşı acımasız savaş" <sup>adı</sup> altında bir karar alarak, Filistin halkının bu <sup>yasal</sup> ~~legat~~ temsilcisine karşı, üyelerinin nerede ve ne zaman görölürse görölsün, derhal imha edilmesine kadar varan, barbarca planlar hazırlamıştı. Bu plan üzerine,

İsrail casus uçakları salı günü Beyrutun 20 kilometre güney-batısındaki büyük bir Filistinli kampına, Sayida ve Tyr üzerinde casusluk uçuşlarında bulunmuş, askersel birlikler Lübnan sınırına yığılmıştır.

✓ <sup>İsrail'in</sup> Aralıksız süren son saldırı <sup>ı</sup> üzerine Beyruttaki Arap Birliği Güvenlik Kuvvetleri alarma geçirilmiştir. FKÖ Başkanı Arafat BMT Genel Sekreteri Valdhayma bir mesa göndererek, İsrailin saldırısına karşı etkili önlemlerin alınmasını istemiştir. (X)

### BATI ALMANYA EMEKÇİLERİNİN DİRENİŞLERİ SÜRÜYOR!

Federal Almanyada 80 bin metal işçisi, Nord-Württemberg ve Nord-Baden bölgelerinde greve başlamıştır. Yapılan oylamada işçilerin % 90 kadarının direnişe evet, demesi üzerine başlatılan grev, Daymler Benz, Standard Elektrik, Boş ve benzeri büyük tekellerin 52 işyerinde sürmektedir. İşçiler, artan fiyatlar karşısında ücretlere zam yapılmasını ve bazı sosyal haklar istemektedir. Greve geçen metal işçileri arasında

⑦ Öte yandan, İsrail hükümeti, B. U. T. ün insan haklarına ihlali bir komisyonuna 19gal bildirmeye gözet izni vermiştir.

binlerce yabancı işçi, bu arada üç bin kadar Türkiyeli işçi de vardır. Çeşitli uluslardan emekçiler, patronların dayatmalarına karşı omuz omuza direnmektedir.

*öte yandan*  
 ✓ Batı Almanya basımevleri işçilerine karşı patronların 435 işletme ~~de~~ lokavt uygulayarak giriştikleri saldırılara karşın, işçiler grevlerini devam ettirmektedir. İşçiler, 36 bin kişiyi kapsayan ve 18 milyon toplam tirajlı 327 gazete ve derginin çıkmasını engelleyen bu lokavtın Anayasada yeri olmadığını, Hessen de ise, özel bir mahkeme kararıyla yasaklandığını belirterek, sermayenin bu saldırısının yalnız basın işçilerini değil, tüm emekçileri içerdığını söylemişlerdir. İspanyada da 80 bin maden işçisi, ücretlere zam ve iş güvenliği isteğiyle greve başlamıştır. 14 haftadır direnişte bulunan ABD maden işçileri sendikasıyla patronlar arasında, Vaşingtonda yeni bir toplu sözleşme metni üzerinde anlaşmaya varıldığı haber veril<sup>se de</sup>~~mektedir~~.

*160 bin işçinin grevi buna karşın sürmektedir.*

# GÜVENLİK KONSEYİ RODEZYADAKİ EMPERYALİST OYUNLARI KINADI!

BM Güvenlik Konseyi, Rodezyadaki ırkçı rejimin, kuklası durumundaki zenci "liderlerle" <sup>kurmaya</sup> ~~çatıştırmaya~~ çalıştığı, sözümona yeni hükümeti tanı-  
mama kararı almıştır. Bir haftadır emperyalizmin ırkçı rejimin ömrünü  
uzatmak için hazırladığı plânları görüşen Güvenlik Konseyinde, söz  
konusu kararlar ilgili oylamada, ırkçı rejimlerle her alanda işbirliği  
içinde bulunan Birleşik Amerika, Federal Almanya ve öteki emperyalist  
ülkelerin temsilcileri, çekimser kalarak, Smis rejiminin <sup>e</sup> ~~karşı~~ olmadık  
larını açığa vurmuşlardır.

## FRASIZ SOL PARTİLERİ ORTAK BİLDİRİ YAYINLADI!

Pazar günü yapılan parlamento seçimlerinin ilk turunda ~~oylanıxxx~~ sağlanan başa  
rılarını değerlendirmek ve ikinci tur için işbirliği sorunlarını görüş-  
mek üzere biraraya gelen komünist, sosyalist ve sol radikallerin li-  
derleri, ortak bir bildiri yayınlamıştır. Buna göre, önümüzdeki pazar  
günü yapılacak ikinci turda,

DÜNYADA BUGÜN:

İSRAİLİN YENİ SALDIRISI

S.D. Arap halklarına, Filistin halkına karşı aralıksız saldıran İsrail, Lübnana karşı yeni, yoğun bir saldırıya geçti. 25 bin askeriyle askeri gemileri, bombardıman uçakları, tankları ve zırhlılarıyla Lübnanın güneyine dalarak Filistin kamplarını, köyleri ve kentleri imha etme hareketine girişti. Binlerce suçsuz insanı öldürüyor. Bu saldırı herşeyden önce emperyalizmin, onun Yakın-Doğu'daki vurucu gücü olan bir kez daha Siyonizmin saldırı politikasını, insanlık düşmanı tutumunu/kesin bir şekilde ortaya koyuyor. Devlet politikası durumundaki saldırganlığın, harpgiliğin, barbarlığın somut bir örneği de, Tel Aviv parlamentosunun aldığı karar oldu. İsrail parlamentosunun, FKÖ'nün yokedilmesi ve üyelerinin dünyanın neresinde olursa olsun fiziksel olarak imha edilme-

sini öngören kararı,uluslararası emperyalist çevrelerin,sermaye güçlerinin desteğini gören İsrail rejiminin faşist niteliğini de gözler önüne serdi.İsrail parlamentosunun böylesi kararlar alması ve Lübnana karşı açıktan açığa harp sürdürülmesinde,Mısır yönetiminin iki yüzlülüğünün,Arap halklarına ihanetinin önemli bir rol oynadığı da ortadadır.

Tel Aviv militaristlerinin son saldırıları,dünya kamuoyunda sert tepkilerle karşılanıyor.Lübnan başbakanı,tüm hükümetleri,bu saldırıyı kınamaya çağırdı.BM Genel Sekreteri siyonizmin bu yeni harpçi çıkışını protesto etti.Amerikan emperyalistleri başta olmak üzere,bütün gericiliğin yoğun desteğiyle uluslararası anlaşmaları,gasaları Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyinin kararlarını çiğneyerek,komşu ülkelerin topraklarını işgal eden,insanlarını imha eden İsrailin genişletmekte olduğu harp,tüm insanlığı,bu arada ve özellikle Türki-

saldırı  
yeyi büyük tehlikeler içine itebilir.Halkımız/harplerine karşıdır,  
barıştan yanadır.Halkımız Arap halklarının,Filistin halkının haklı  
davasını bunun için desteklemektedir.Ülkede ve dünyada barıştan  
yana olduğunu ilan eden Ecevit hükümetinin,İsrailin saldırısını ke-  
sinlikle kınamasını,Filistin Kurtuluş Örgütünü,Filistin halkının tek  
yasal temsilcisi olarak tanımasını,bunun için istiyorBugünkü durumda  
bunların yapılması,herzamankinden daha zorunludur.

TKP,ülkelerin egemenliklerine,bağımsızlıklarına yöneltilen tüm  
harplere karşı olduğunu,politik ve sosyal kurtuluşu için mücadele  
veren halkların yanında olduğunu,bütün eylemleriyle ortaya koymuş-  
tur.TKP ile İsrail Komünist Partisinin Ortak Bildirisinde de belir-  
tildiği gibi,Türkiye komünistleri işgal altındaki bütün Arap toprak-  
larının boşaltılmasını,Filistin halkının yasal haklarının tanınması-  
nı ve Cenevre barış görüşmelerinin tekrar başlamasını istiyorlar.

K<sup>3</sup> ~~K<sup>6</sup>~~

TKP'nin SESİ:

15.3.78 Mec.

Basından Özet: Çinde eski politikayı "dönüşümler" parolasıyla  
sürdürme çabaları (1)

Mao, Çin'de bir buçuk yıldan beri iktidar, Batı ~~basınına~~ basınının ~~adlandırdığı~~ "pragmatikler" diye adlandırdığı yeni bir yönetici kliğinin elinde bulunmaktadır. Mao Zedun idelerine bağlı olduklarını demagojik bir biçimde tekrarlayıp duran "pragmatikler", bir yandan Mao'nun bazı kitaplarını "gözden geçirmek" için toplatırken, diğer yandan da ekonomik, eğitim ve kültür alanlarında bazı "dönüşümler" yapılmasının zorunluk olduğunu ileri sürerek "önlemler" alınacağını söylemektedirler. Mao'nun yerini alan başkan Hua Go-Fen, 10 yıl boyunca sürdürülen sözümona "Kültür Devrimi"nin Çin'e büyük zararlar verdiğini itiraf ederken, bu durumun bütün sorumluluğunu "Dörtlü Çete"ye yüklemekte, halkın

nefrete dönüşen hoşnutsuzluğunu bu "dörtlü çete"ye karşı yöneltmeye çalışmaktadır. Ne var ki, bütün bunların altında iktidar boğuşmalarının yattığı artık gizlenemez bir gerçektir. Bir buçuk yıldan beri ekonomik, eğitim ve kültür alanlarında "dönüşümler" yapılacağı söylene de bu alanda gözle görülür, elle tutulur hiç bir şey yapılmamıştır. Üstelik, Çinde ekonomik kaos, eğitimde keşmekeş, yönetimi ele geçirme boğuşmaları devlet kademelerinden fabrikalara, parti komitelerinden köylü komünlerine kadar alabildiğine yaygınlaşmıştır. Pekin'deki yeni yönetim, iç parti-içi çekişmeleri, Çindeki gelişmeleri ve ekonomikdeki kaosu gizlemek, ayaklanmaları bastırmak için, yapay"dış tehlike kaynakları" yaratmaya yelteniyor, anti-sovyetizmi en azgın bir biçimde sürdürüyor, yumuşama süreci ve silahsızlanma yönünde atılan her adıma şiddetle karşı çıkıyor, Çin halkını "yeni bir harbe" hazırlanmaya çağırıyor

D.D., bu satırlar Londrada çıkan Haftalık "Ekonomist" dergisinin son sayısında yer almıştır. Bunları yazarlar da uzun bir süre Çin'de incelemelerde bulunan ekonomi uzmanı üç gazetecidir. İngiliz ekonomi uzmanı gazeteciler elde ettikleri resmi verilere, edindikleri izlenimlere ve çeşitli fabrika ve köylü komünlerinde yaptıkları araştırmalara dayanarak 30 sayfalık bir broşür hazırlamışlar ve bunu ilk olarak "ekonomist" dergisinde yayınlamışlardır.

~~İngiliz~~ Ekonomi ve Çin uzmanı İngiliz gazetecileri izlenimlerini şöyle sürdürüyorlar:

" Bugünkü Pekin yönetimini "sert çizgi" taraftarlarıyla bürokratik ve "pragmatikler" oluşturuyor. "Sert çizgi" taraftarları Pekinin dış politikasına yön verenlerdir. Bürokratlar ile Pragmatikler daha çok partide, devlet yönetiminde ve ekonomide ağır basıyorlar.

yönündeki önerileri, Çin yetkili ağızlarına göre "en samimi önerilerdir."

D.D. Gelecek yayınlarımızda Eondrada çıkan haftalık "Ekonomist" dergisinin bu yazısını~~m~~ özetlemeye devam edeceğiz.

TÜSTAV  
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Ancak bu üç akımın da ortak niteliği koyu anti-sovyetizm ve millerattizmdir. Çinde kaldığımız süre içinde görüşme olanağı bulabildiğimiz sorumlu kişiler<sup>in</sup>, politbüro üyesinden bakanlık müsteşarının<sup>nin</sup> na kadar çeşitli kademelerdeki Çin yöneticileri konuşmalarına "yeni bir dünya harbinin kaçınılmaz" olduğunu ve "Çin halkının böyle bir harbe hazırlandığını" vurgulayan sözlerle başladıklarını hayretle izledik. Aslında Pekin yöneticileri bu harbin "Avrupada olmasını ve özellikle Sovyetler Birliğine karşı tutuşturulmasını istediklerini gizlemiyorlar. Pekin'in bütün dış politikasının bu temele dayandırıldığını, yeni bir dünya harbinden Çinin kazançlı çıkacağını hiç çekinmeden söylüyorlar. Batılı ülkelerin de böyle bir harpten korkmamalarını öğütüyorlar, nötron bombası dahil bütün nükleer silahların üretimine hız vermelerini istiyorlar. Pekin yönetiminin Batılılara "NATO'yu daha da güçlendirin"

14.3.1978 Zey.

Türkeş, suçluların telaşı içindedir

Politika gazetesinde bir gizli belge yayınlandı. Bu belgede, 1944 Nazi Almanyasının Türkiye'deki casuslarının haber almada yararlandıkları kişilerin adları var. Bu adları halkımız çok iyi tanıyor. Nazi Almanyası yararına casusluk yapanların başında bugünkü MHP'nin genel başkanı Türkiye'nin adı <sup>geliyor</sup> var. İşte o Türkiye ile bugünkü Türkiye arasında hiçbir fark yoktur. Türkiye halka ihanette devam ediyor.

O zamanlar, dünyayı kana boyayan Hitler'e yardım eden Türkiye, bugün faşist hayallerini gerçekleştirmek için Türkiye'yi kana boyuyor. Bu ~~iki~~ adam, yıllar yılı devlet koltuğunu işgal etti. Tekelci burjuvazinin partisi AP'nin semsiyesi altında palazlandı. Devlet daireleri, üniversiteler, eğitim enstitüleri, kamu işletmeleri; hükümetin

polisinden destek alan, silahlı, bombalı faşistlerce işgâl edildi.  
~~adları~~ Yüzlerce işçi, öğrenci, öğretmen, ilerici, yurtsever kişi, bu faşist  
kurşunların hedefi oldu, oluyor. Faşistler hükümete ortaktı. Bu demektir  
ki, tehlike hükümet koltuğuna yerleşmişti. Buradan cinayetler planlanı-  
yor, komünizm düşmanlığı buradan körükleniyordu. Türkiye Komünist Par-  
tisinin serbetçe çalışma olanakları bile yasakken, faşistler hükümet  
koltuğundan komünizm geliyor, diye bağırıyorlardı. Bunun adı faşist  
demagojidir. Bu demagoji faşist eylemleri gizlemek için bir paravana-  
dır. Bu demagoji, dünya tarihine halkların cellatları olan <sup>çok</sup> geçen faşist  
Hitler/~~in~~, Mussolini'lerin demagojisidir. Suç~~ları~~ birer birer orta-  
ya dökülen, Nazi Almanyası'nın casusu Türkeş; işte bu demagojiyi sürdü-  
rüyor. "Anarşinin kaynağı komünizmdir" diyor. <sup>Hoyu</sup> Anarşinin kaynağı faşizm-  
dir. MHP'dir, Ülkü ocaklarıdır, bunların arkasında kontr-gerilladır, Ame-  
rikan casusluk örgütü CIA'dir.

Komünistler, sosyalistler, tüm ilerici, demokrat, yurtsever güçler Nazi Almanyası'nın casusu Türkeş'e, bu vatan hainine, bu satılmış, anarşinin gerçek kaynağına, döktüğü kanların, işlettiği cinayetlerin hesabını soruyorlar. MHP'nin komando kampları basılıyor. MHP yöneticileri makineli tüfeklerle yakalanıyor., MHP'li, Ülkü ocaklı cinayet sanıkları yargılanıyor. MHP'nin, Amerika ve Federal Almanya'daki faşist kuruluşlarla ilişkileri ve Türkeş'in Nazi Almanyası hesabına yaptığı casusluk/belgelerle yayınlanıyor. Halâ, Türkeş radyodan komünistlere saldırıyor. Çünkü faşistler biliyorlar ki, onların en büyük düşmanı komünistlerdir. Komünistler, ellerini halk düşmanlarının yakalarından çekmezler. Komünistler; işçilerin, köylülerin, tüm emekçi halkımızın düşmanlarını affetmezler. Ne 1 Mayısların kanı yerde kalır, ne işçilerimizin,<sup>ne</sup> gencecik yurtseverlerimizin.

MHP'nin ve Ülkü ocaklarının kapatılması kampanyası, etkinliğini bir an bile yitirmeksizin sürmelidir. Devlet dairelerinde, okullarda, işyerlerinde yuvalanmış faşist çeteler sökülüp atılmalıdır. Anarşinin kaynağı faşizmdir. Faşizmin kökü kurutulmadan, can güvenliği sağlanamaz.

Faşistler, emperyalizmin, büyük toprak ağalarının, emperyalizmle işbirliği içindeki burjuvazinin çıkarlarına hizmet ediyorlar. Onlar, emekçi halkımızın, çalışan insanların, barışın, onurlu yaşamının en büyük düşmanıdır. Bunalım içinde kıvranan, cançekişen dünya kapitalizminin ve ona bağımlı Türkiye 'nin, faşizmi hortlatmaları, yeni Nazi hareketlerinin ortalığı kana boyamaları, kaçınılmaz sonlarının yakınlaşmasından ötürüdür. Faşizmin yeri, tarihin çöplüğüdür. *Cest po, Nari casusu Türkçe tutuklanmalı ve yargılanmalıdır.* Barış, demokrasi, sosyal ilerleme ve sosyalizm yolunda yürüyüş, dünya halklarının aydınlık geleceğine doğru yürüyüştür.